
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.01.2024 № 14 

г. Кирово-Чепецк 

О начале приёма инициативных проектов  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

15.04.2021 № 5/20 «О реализации инициативных проектов на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.08.2022 № 942 «Об определении 

мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк « Кировской области 

для реализации инициативных проектов в 2023-2026 гг.» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Объявить о начале приёма инициативных проектов: с 1 февраля 2024 

по 15.02.2024 года. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить 

информационное сообщение о начале приёма инициативных проектов на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. Прилагается. 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.   

Глава администрации  О.С. Зыкина 

 



                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о начале приёма инициативных проектов 

Администрация города Кирово-Чепецка в соответствии с  

Федеральным  законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 15.04.2021 № 5/20 «О 

реализации инициативных проектов на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 24.08.2022 № 942 «Об определении мероприятий, 

имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк « Кировской области для реализации инициативных 

проектов в 2023-2026 гг.»,  в рамках реализации муниципальной программы 

«Развитие гражданского общества», утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.10.2019 № 1531, объявляет о начале приема 

инициативных проектов на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 

Дата начала приема инициативных проектов: 1 февраля 2024 года. 

Дата окончания приема инициативных проектов: 15 февраля 2024 года. 

Инициативные проекты реализуются за счет средств бюджета 

муниципального образования, в том числе инициативных платежей. 

Объем бюджетных ассигнований на поддержку инициативных 

проектов из бюджета муниципального образования составляет не более 

1 000 000 (Один миллион) рублей 00 копеек.  

 Организатор приема инициативных проектов: отдел организационного 

обеспечения администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области. Контактное лицо: Колегова Ирина 

Владимировна, заведующий отделом, телефон: 4-50-50 доб. 1070 

Прием инициативных проектов осуществляется по адресу: 

г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, кабинет 120 в рабочие дни с 

понедельника по четверг с 8.00 часов до 17.00 часов, в пятницу с 8.00 до 

16.00 часов (перерыв с 12.00 часов до 12.48 часов). 

 

 

 



 


